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ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
BAJO LA CORBERTURA DE LOS TRATADOS
ADJ 1222167 24 [ AA-50-GYR-050GYR027-T-215 2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. DESEIRTAS FOLIO 42/24

OFICIHA DE XDOUI

Acta del procedimiento de Adjudicacién Directa N° ADJ 1222 167 24/AA-SO-GYR-OSOGYR027—T—215 2024 .
, que efectUa la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del Organo de Operacién Administrativa
Desconcentrada Guanajuato, para la contratacion dela ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080.

DESEIRTAS FOLlO 4224 Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de

PRIMERO.- La Coordinacién de Abastecimiento y Equlpam|ento lleva a cabo la adjudicacidn directa, para, Ia
contratacion de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080. DESEIRTAS FOLIO 42/24, solicita el
Departamento de Suministros y Control del Abasto, del GCrgano de Operacién Administrativa Desconcentrada en
Guanajuato; Adjuntando para ello la justificacién, requerimiento, dictamen presupuestal, anexos tecmcos
dictamen técnicoy criterios que dan sustento al procedimiento de adjudicacion directa.-----------===m=-=------
SEGUNDO.- Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y
los Articulos 26 fraccidn llI, 26 bis fraccién I, 28 fraccién I, 40, 41 fraccién V de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicacion Directa ADJ 1222167
24 [ AA-50-GYR-050GYRO27-T-215 2024~ =-mmmmmm e m e e e o m e o oo e e e e

~UNO.- En la ciudad de Ledn, Guanajuato siendo las 10:30 AM. del dia 10 de Septiembre de 2024, expuesto Io
anterior, en el Departamento de Adquisicion y Bienes y Contratacién de Servicios de la Coordinacior
Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las calles Suecia esquina con Espana S/N,
Fraccionamiento los Paraisos, C.P. 37320, de esta misma ciudad, se reunen los servidores publicos el C.P.
Jorge Luis Pantoja Padilla Jefe de la Oficina de Adquisicién de Bienes y Contratacion de Servicios la Mtra,
Agustina Olalde Lastiri Jefe Departamento de Adquisicidén de Bienes y Contratacion de Servicios y Ia Lic.
Nohemi Patricia Rangel Diaz Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento, y participando los demas
servidores publicos que firman al margen y calce de esta acta, procedié a llevar a cabo el procedlmlento de
adjudicacion directa.------=-=--=----- R

Se recibieron proposiciones presentadas en forma electronica {Compranet), en este acto, con el hiimero de expediente
E-2024-00092183 y el procedimiento P-2024-00089331 de la adjudicacion al rubro, lo siguiente:
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Se informa que se verifico el Directorio de Proveedores y Contratistas sancionados disponible en
https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx con fecha de consulta el 17 de septiembre de 2024, asi como el
listado de las personas impedidas para contratar con el IMSS con fecha corte al 13 de septiembre de 2024, conforme a lo
dispuesto en los articulos 50 y 60 de la LAASSP.y 88 de| RLAASSP; dichos listados se anexan al expediente de la presente
licitacion.

De dicha verificacion se constatd que los licitantes que presentaron propuesta en el presente procedimiento no se
encuentran en dichos listados.
De lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcion de las propuestas presentadas por los participantes,
esta Acta cumple con lo dispuesto en el articulo 48 del Reglamento de [a Ley.--=--mmmmom oo e
Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fraccion. Il y 48 de su Reglamento, se consignan en la
presente acta el total de los precios unitarios sin I.V.A,, de las proposiciones, los cuales se enuncian a continuacion:

BIOMA FARMACEUTICA SA DECV 4 060 | 066 | 0914 | 03 | 01 | ENV 1 74 MEXICO ANTISEPTICOS $1,150.00 74 $85,100.00
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 4 060 | 066 | 0914 | 03 | 01 | ENV 1 74 MEXICO BREFER $42.50 74 $3,145.00
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 4 060 | 066 | 0914 | 03 | 01 | ENV 1 74 MEXICO TRICLOFEN $872.06 74 $64,532.44
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 5 060 | 066 } 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO ANTISEPTICOS $72.00 2370 | $170,640.00
OPERADORA COMERC’SAAL DDEng/RVICIOS Y PUBLICIDAD 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO HEXILEX $25.00 2370 $59,250.00
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO HEXILEX $29.80 2370 $70,626.00
DIS.TRIBUIDORA ESPEEASLAIZS??VDE MEDICAMENTOS S 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO CLORHA-SOLOMED $21.00 2370 $49,770.00
DI-VIMED DISTRIBU]DORAC\C/ON VISION MEDICA 5A DE 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO DURFA $30.00 2370 $71,100.00
GLORIA GARCIA GRIMALDO 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO CLORHA $18.00 2370 $42,660.00
MARIA TERESA ANDRADE VALDOVINOS 5 060 | 066 | 1052 | 03 [ 01 | ENV 1 2370 MEXICO HEXILEX $29.50 2370 $69,915.00
HERIBERTO GUADARRAMA BELTAN 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 | ESTADOS UNIDOS CHROLAPREP $71.63 2370 | $169,763.10
INSUMOS CORAL SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO PROFACE - $27.30 2370 $64,701.00
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV i 2370 MEXICO HEXILEX $25.88 2370 $61,335.60
BIOMA FARMACEUTICA SADE CV 7 060 | 125 | 0228 | 11 ]| 01 | PZA 1 1634 MEXICO BOLSAS $25.00 1634 $40,850.00
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 7 060 | 125 | 0228 | 11 | 01 | PZA 1 1634 MEXICO UROVAC $11.50 1634 $18,791.00
PRESEMED SA DE CV 7 060 § 125 | 0228 | 11 | 01 | PZA 1 1634 MEXICO MMD $6.10 1634 $9,967.40
SANDRA LUZ HMENEZ PENIA 7 060 | 125 [ 0228 | 11 | 01 | PZA 1 1634 MEXICO MMD $6.00 1634 $9,804.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DECV 8 060 | 125 | 0228 | 11 | 01 | PZA 1 1500 MEXICO BOLSAS $25.00 1500 $37,500.00
PRESEMED SA DE CV 8 060 | 125 | 0228 | 11 ] 01 | PZA 1 1500 MEXICO MMD $6.10 1500 $9,150.00
SANDRA LUZ JIMENEZ PENA 8 060 | 125 10228 | 11 f 01 [ PZA | 1 1500 MEXICO MMD $6.00 1500 $9,000.00
BIOMA FARMACEUTICA SADECV 11 060 | 125 } 2877 | 13 | 01 | ENV | 1000 19 MEXICO BOLSAS $3,700.00 19 $70,300.00
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 11 060 | 125 | 2877 { 13 | 01 | ENV | 1000 19 MEXICO ESTERIBOL $1,900.00 19 $36,100.00
SANDRA LUZ JIMENEZ PENA 13 060 | 167 | 3726 | 11 | 01 | P2A i 28 MEXICO MMD $175.00 28 $4,900.00
INSUMOS CORAL SA DECV 14 060 | 168 | 4418 | 11 | 01 | PZA 1 215 - MEXICO AGY $11.00 215 $2,365.00
INSUMOS CORAL SA DE CV 17 060 | 168 {9896 | 11 | 01 | PZA 1 324 MEXICO AGY $11.00 324 $3,564.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 18 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO CINTAS $230.00 406 $93,380.00
COMERCIALIZADORA LIN SA DE CV 18 060 | 203 [ 0207 { 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO PROTEC $46.10 406 $18,716.60
GOMEN HEALTH CARE SADECV 18 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO PROTEC $51.80 406 $21,030.80
INSUMOS CORAL SADECV 18 060 | 203 | 0207 [ 00§ 04 | RLL [~ 1 406 MEXICO DEGASA $50.40 406 $20,462.40
SANDRA LUZ JIMENEZ PENA 18 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO TUK $88.00 406 $35,728.00
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 18 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO PROTEC $51.00 406 $20,706.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 18 060 { 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO RLL $58.50 406 $23,751.00
SANDRA LUZ JIMENEZ PENA 20 060 | 231 } 0633 | 00 [ 01 [ PZA 1 160 MEXICO KIMI $15.00 160 $2,400.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SADECV 20 060 | 231 | 0633 | 00 ] 01 | PZA 1 160 MEXICO - PZA $13.00 160 $2,080.00
BIOMA FARMACEUTICA SADECV 23 060 | 345 | 1352 | 00 ; 03 | EQP 1 6794 MEXICO EQUIPOS $115.00 6794 | $781,310.00
CORPQRACION ARMO SA DE CV 23 060 { 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 6794 MEXICO NUTRISET $35.00 6794 | $237,790.00
GOMEN HEALTH CARE SADECV 23 060 | 345 | 1352 { 00 [ 03 [ EQP 1 6794 MEXICO NUTRISET $37.50 6794 | $254,775.00
PRESEMED SA DE CV 23 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 6794 MEXICO NUTRISET IPM $49.99 6794 | $339,632.06
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 23 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 6794 MEXICO " NUTRISET $41.40 6794 | $281,271.60
COMERCIALIZADORA SUASO SA DE CV 23 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 6794 MEXICO NUTRISET $42.00 6794 | $285,348.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 24 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO EQUIPOS $115.00 4350 | $500,250.00
CORPORACION ARMO SA DE CV 24 060 | 345 | 1352 ] 00 [ 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $35.00 4350 | $152,250.00
GOMEN HEALTH CARE SADECV 24 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 § EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $37.50 4350 | $163,125.00
PRESEMED SA DE CV 24 060 | 345 | 1352 [ 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $49.99 4350 | $217,456.50
SAY QUIMICA MEDICASADECV 24 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $41.40 4350 | $180,090.00
SANDRA LUZ JIMENEZ PENA 24 060 | 345 )°1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $26.00 2000 $52,000.00
COMERCIALIZADORA SUASO SADECV 24 060 | 345 § 1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $42.00 2000 $84,000.00
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 26 060 { 345°| 1865 | 11 | 01 | EQP 1 283 MEXICO EQUIPOS $690.00 283 $195,270.00
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 26 060 | 345 | 1865 | 11 [ 01 | EQP 1 283 MEXICO DRENQCAV $259.54 283 $73,449.82
A GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 26 060 | 345 [ 1865 | 11 | 01 | EQP 1 283 MEXICO DRENOCAV $273.06 283 $77,275.98
MEDILIVER SA DE CV 26 060 | 345 | 1865 j 11 [ 01 | EQP i 283 MEXICO QUIRODREN $215.51 283 $60,989.33
BIOMA FARMACEUTICA SADE CV 27 060 | 345 | 1873 | 00 | 02 | EQP 1 70 MEXICO EQUIPOS $690.00 70 $48,300.00
COMERCIALIZADORA LINI SADE CV 27 060 | 345 | 1873 | 00 | 02 | EQP 1 70 MEXICO DRENOCAV $265.00 70 $18,550.00
MEDILIVER SA DE CV 27 060 | 345 | 1873 | 00 | 02 | EQP 1 70 MEXICO QUIRODREN $218.73 70 $15,311.10
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 45 080 [ 414 | 0077 | 03 | 01 | EQP ) 100 22 MEXICO SUSTANCIAS $1,750.00 22 $38,500.00
DI-VIMED DISTR'BU'DORAC\C/ON VISION MEDICA SA DE 45 080 | 414 [ 0077 | 03 | 01 { EQP | 100 22 MEXICO LAFON $1,200.00 22 $26,400.00
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DE CV 45 080 [ 414 | 0077 | 03 § 01 [ EQP | 100 22 MEXICO EQP $520.00 22 | $11,440.00
ABASTO Y SUMINISTRO EN FARMACOS GADEC SA DE 47 080 | 889 | 0099 | 12 | 01 | FCO 1 44 EUA DENTAMED $156.00 44 $6,864.00
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Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos Y
Servicios del Sector Publico, sin perjuicio de lo contenido en la fraccion Il del articulo 72 del Reglamento de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico, con la finalidad de asegurar las
mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas
circunstancias pertinentes para el Estado, se determina lo siguiente:

' SECHADO"
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV MEXICO ANTISEPTICOS | $1,150.00 74 $85,100.00 | NO CUMPLE DI\EAonvo 1
DESECHADO
COMERCIALIZADORA LIN! SA DE CV 4 060 | 066 | 0914 | 03 | 01 | ENV 1 74 MEXICO BREFER $42.50 74 $3,145.00 NO CUMPLE MOTIVO 1
DESECHADO
JUAN FRANCISCO RAMIREZ GALVEZ 4 060 | 066 | 0914 | 03 | 01 | ENV 1 74 MEXICO TRICLOFEN $872.06 74 $64,532.44 | NOCUMPLE MOTIVO 1
DESECHADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO ANTISEPTICOS $72.00 2370 | $170,640.00 CUMPLE MOTIVO 2
OPERADORA COMERCIAL DE DESECHADO
SERVICIOS Y PUBLICIDAD SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO HEXILEX $25.00 2370 | $59,250.00 | NOCUMPLE MOTVO 1
: DESECHADQ
COMERCIALIZADORA LIN| SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO HEXILEX $29.80 2370 | $70,626.00 | NOCUMPLE MOTIVO 1
DISTRIBUIDORA ESPECIALIZADA DE CLORHA- DESECHADO
MEDICAMENTOS KM SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO SOLOMED $21.00 2370 | $49,770.00 CUMPLE MOTIVO 3
DI-VIMED DISTRIBUIDORA CON VISION DESECHADO
MEDICA SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO DURFA $30.00 2370 | $71,100.00 | NOCUMPLE MOTIVO 1
DESECHADO
GLORIA GARCIA GRIMALDO 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO CLORHA $18.00 2370 | $42,660.00 CUMPLE MOTIVO 3
MARIA TERESA ANDRADE DESECHADOQ
VALDOVINOS 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO HEXILEX $29.50 2370 | $69,915.00 | NOCUMPLE MOTIVE 1
HERIBERTO GUADARRAMA BELTAN 5 060 | 066 | 1052 |. 03 | 01 | ENV 1 2370 Ejm?gss CHROLAPREP $71.63 2370 | $169,763.10 CUMPLE ASIGNADO
Vi
DESECHADC *
INSUMOS CORAL SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | o1 | ENnV 1 2370 MEXiCO PROFACE $27.30 2370 | $64,701.00 | NOCUMPLE MOTIVO. 1
DESECHADC
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 5 060 | 066 | 1052 | 03 | 01 | ENV 1 2370 MEXICO HEXILEX $25.88 2370 | $61,335.60 CUMPLE MOTIVO 3
DESECHADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 7 060 | 125 | 0228 | 11 | 0L | PzZA 1 1634 MEXICO BOLSAS $25.00 1634 | $40,850.00 | NOCUMPLE MOTIVG 1
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 7 060 | 125 | 0228 | 1t | o1 | pza 1 1634 MEXICO UROVAC $11.50 1634 | $18,791.00 CUMPLE ASIGNADO
A
PRESEMED SA DE CV 7 060 | 125 | 0228 | 11 | 01 | PZA 1 1634 MEXICO MMD $6.10 1634 $9,967.40 CUMPLE D&S;)E%C;DEO
. DESECHADO
SANDRA LUZ JIMENEZ PENA 7 060 | 125 | 0228 | 11 | 01 | PzA 1 1634 MEXICO MMD $6.00 1634 $9,804.00 NO CUMPLE MOTO 1
DESECHADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 8 060 | 125 | 0228 | 11 | 01 | PzA 1 1500- MEXICO BOLSAS $25.00 1500 | $37,500.00 | NO CUMPLE MOTIVO 1
PRESEMED $A DE CV 8 060 | 125 | 0228 | 11 { 01 | PzZA 1 1500 MEXICO MMD $6.10 1500 $9,150.00 CUMPLE D&SCETCK%DSO
- DESECHADO
SANDRA LUZ JIMENEZ PERA 8 060 | 125 | 0228 | 11 | 01 | PzA 1 1500 MEXICO MMD $6.00 1500 $9,000.00 NO CUMPLE MOTIVO 1
DESECHADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 11 060 | 125 | 2877 | 13 | 01 | ENV | 1000 19 MEXICO BOLSAS $3,700.00 19 $70,300.00 | NO CUMPLE MOTIVO 1
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 11 060 | 125 | 2877 | 13 | o1 | EnV | 1000 19 MEXICO ESTERIBOL $1,900.00 19 $36,100.00 CUMPLE ASIGNADO
- Di 0
SANDRA LUZ JIMENEZ PERA 13 060 | 167 | 3726 | 11 | 01 | PzA 1 28 MEXICO MMO $175.00 | .28 $4,900.00 NO CUMPLE ,aS;;Cng
; DESECHADO
INSUMOS CORAL SA DE CV 14 060 | 168 | 4418 | 11 | 01 | PzA 1 215 MEXICO AGY $11.00 1215 $2,365.00 NO CUMPLE MOTIVO 1
) DESECHADO
INSUMOS CORAL SA DE CV 17 060 | 168 | 9896 | 11 | 01 | PzA 1 324 MEXICO AGY $11.00 324 $3,564.00 NO CUMPLE MOTVO 1
DESECHADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 18 080 | 203 | 0207 { 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO CINTAS $230.00 406 | $93,380.00 | NOCUMPLE MOTIVG 1
DESECHALO
COMERCIALIZADORA LINJ SA DE CV 18 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO PROTEC $46.10 406 | $18,716.60 | NO CUMPLE MOTIVO 1
DESECHADRG
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 18 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO PROTEC $51.80 406 $21,030.80 CUMPLE MOTIVO 2
DESECHADO
INSUMOS CORAL SA DE CV i8 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | REL 1 406 MEXICO DEGASA $50.40 406 $20,462.40 | NO CUMPLE MOTIVG 1
N DESECHADC
SANDRA LUZ JIMENEZ PERA 18 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO TUK $88.00 406 $35,728.00 | NO CUMPLE MOTIVE 1
PROMEDICA GARCIA SA DE CV 18 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO PROTEC $51.00 406 $20,706.00 CUMPLE ASIGNADO
REACCION MEDICA DEL CENTRO SA DESECHADC
DECY 18 060 | 203 | 0207 | 00 | 04 | RLL 1 406 MEXICO RLL $58.50 406 $23,751.00 CUMPLE MOTIVO 2
o DESECHADT
SANDRA LUZ JIMENEZ PENA 20 060 | 231 [ 0633 | 00 | 01 | Pza 1 160 MEXICO Kiml $15.00 160 $2,400.00 NO CUMPLE MOTIVG 1
REACCION MEDICA DEL CENTRO
DE CV ta SA 20 060 | 231 | 0633 | 00 .| 01 | PzA 1 160 MEXICO PZA $13.00 160 $2,080.00 CUMPLE ASIGNADO
DESECHADOQ
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 23 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 6794 MEXICO EQUIPOS $115.00 | 6794 | $781,310.00 | NO CUMPLE MOTIVO 1
IMSS ’
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CORPORACION ARMO SA DE CV 23 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 6794 MEXICO NUTRIS| 237,790.00 CUMPLE ASIGNADO
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 23 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 6794 MEXICO NUTRISET $37.50 6794 | $254,775.00 CUMPLE D&%;CQDZO
DESECHADO
PRESEMED SA DE CV 23 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 6794 MEXICO NUTRISET IPM $49.99 6794 | $339,632.06 | NOCUMPLE MOTIVO 1
DESECHADO
SAY QUIMICA MEDICA SA DECV 23 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 6794 MEXICO NUTRISET $41.40 | 6794 | $281,271.60 CUMPLE MOTIVO 2
- DESECHADO
COMERCIALIZADORA SUASO SA DE CV 23 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 6794 MEXICO NUTRISET $42.00 6794 | $285,348.00 | NO CUMPLE MOTIVO 1
. DESECHADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 24 060 { 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO EQUIPOS $115.00 | 4350 | $500,250.00 | NOCUMPLE MOTIVO 1
CORPORACION ARMO SA DE CV 24 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $35.00 4350 | $152,250.00 CUMPLE ASIGNADO
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 24 060 | 345 | 1352 | o0 | 03 | EQp 1 4350 MEXICO NUTRISET $37.50 4350 | $163,125.00 CUMPLE D&SOETCI%DZO
: : DESECHADO
| PRESEMED SA DE CV 24 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $49.99 4350 | $217,456.50 | NO CUMPLE MOTIVO 1
; B DESECHADO
SAY QUIMICA MEDICA SA DE CV 24 060#{ 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $41.40 4350 | $180,050.00 CUMPLE MOTIVO 2
- DESECHADO
SANDRA LUZ JIMENEZ PERIA 24 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $26.00 2000 | $52,000.00 | NOCUMPLE MOTIVO 1
o DESECHADO
COMERCIALIZADORA SUASO SA DE CV 24 060 | 345 | 1352 | 00 | 03 | EQP 1 4350 MEXICO NUTRISET $42.00 2000 | $84,000.00 | NOCUMPLE MOTIVO 1
DESECHADO
BI0MA FARMACEUTICA SA DE CV 26 060 | 345 | 1865 | 11 | 01 | EQP 1 283 MEXICO EQUIPOS $690.00 283 | $195,270.00 | NO CUMPLE MOTIVO 1
. ) N DESECHADC
COMERCIALIZADORA LNt SA DE CV 26 060 | 345 | 1865 | 11 | 01 | EQP 1 283 MEXICO DRENOCAV $259.54 283 | $73,449.82 | NOCUMPLE MOTIVO 1
~ DESECHADO
GOMEN HEALTH CARE SA DE CV 26 060 | 345 | 1865 | 11 | 01 | EQP 1 283 MEXICO DRENOCAV $273.06 283 | $77,275.98 CUMPLE MOTVO 2
MEDILIVER SA DE CV 26 060 | 345 | 1865 | 11 | 01 | EQP 1 283 MEXICO QUIRODREN $215.51 283 | $60,989.33 CUMPLE ASIGNADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 27 060 | 345 | 1873 | 00 | 02 | EQP 1 70 MEXICO EQUIPOS $690.00 70 $48,300.00 CUMPLE D&SOETCICQDZO
DESECHADO
COMERCIALIZADORA LINI SA DE CV 27 060 | 345 | 1873 | oo | 02 | EQP 1 70 MEXICO DRENOCAV $265.00 70 $18,550.00 | NOCUMPLE MOTIVO 1
MEDILIVER SA DE CV 27 060 | 345 | 1873 | 00 | 02 | EQP 1 70 MEXICO QUIRODREN $218.73 70 $15,311.10 CUMPLE ASIGNADO
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 45 080 | 414 | oo77 | 03 | o1 | EQP | 100 22 MEXICO SUSTANCIAS | $1,750.00 | 22 $38,500.00 | NOCUMPLE D,\E]S;Tcl;'g')lo
DI-VIMED DISTRIBUIDORA CON VISION : DESECHADO
MEDICA SA DE CV 45 080 | 414 | o077 | 03 | o1 | EQP | 100 22 MEXICO LAFON $1,200.00 | 22 $26,400.00 | NO CUMPLE MOTIVO 1
REAC !
CIoN ME%E’;\E’EL CENTRO SA 45 080 | 414 | 0077 | 03 | 01 | EQP | 100 | -22 MEXICO EQP $520.00 22 $11,440.00 CUMPLE ASIGNADO
ABASTO Y SUMINISTRO EN FARMACOS DESECHADO
GADEC SA DE CV 47 oso | sse | oo | 12 | 01 | FCO 1 44 EUA DENTAMED $156.00 44 $6,864.00 NO CUMPLE MOTIVO 1
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV 47 080 | 889 | o099 | 12 | o1 | Fco 1 44 MEXICO TIRAS $730.00 44 $34,320.00 CUMPLE ASIGNADO

Motivo 1.~ Se desecha su propuesta de conformidad al numeral 13y 14. de la presente Convocatoria al no cumplir con
alguno(s) de los requerimientos de la presente Adjudicacion, como previene el dictamen técnico suscrito por el area a
cargo de la evaluacion de propuestas anexo a la presente acta.-----------=x--s-rsmssoosoooooomosoonoosnooes oo oo

Motivo 2.- Se desecha su propuesta de conformidad con los articulos 36 y 36 bis de la ley y el contenido en el numeral 13
y13.2 por existir propuesta econémica mas baja en la presente licitacion.-------===rrm--mssmooooooomomsnssomomssnon oo oo

Motivo 3.- Se desecha su propuesta por determinarse precio no conveniente de conformidad con el articulo 51
apartado B fraccién | del Reglamento de la Ley, correlacionado con el numeral 19 del GLOSARIO DE TERMINOS de la

presente convocatoria.

La evaluacién técnica se adjunta como archivo PDF DT T215 2024 y deriva del dictamen técnico suscrito por los
servidores publicos a cargo de la revision y evaluacion técnica de conformidad con el articulo 37 fraccion VI de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25 e),4.39, 4.39.1, y 5.3.9 de las politicas, bases
Y INEAMIENTOS Vig@NTES. ~mm o m o o o o o S ToTSooSoosTToooosooooosessoosooosoooooes

ASIGNACION
Obieto de la Contratacion: Fecha de Inicio Fecha de término Porcentaje de Monto de la Garantia
jet0 ae 0 fon: vigencia: vigencia: Garantia 10% Garantia: Divisible/Indivisible
\ADQUISICION DE CLAVES GPO 060 070 080 FOLIO 042-24, que solicita el . No aplica Art. 48 No aplica Art. 48 No aplica Art. 48
~ . ! 18/09/2024 28/09/2024
Departamento de Suministros y Control del Abasto 8/09/20 /05/ LAASSP LAASSP LAASSP

7T

HERIBERTO GUADARRAMA BELTAN $ 169,763.10

50GYR027T721524-001-00 | D4P0E96

GOMEN HEALTH CARE SA DE CV $ 54,891.00 | 050GYR027T21524-002-00 | DAPO&95
PROMEDICA GARCIA SA DE CV $ 20,706.00 | 050GYR027721524-003-00 | D4P0698
CORPORACION ARMO SA DE CV $ 390,040.00 | 050GYR027T21524-004-00 | D4P0693, DAPOE94
MEDILIVER SA DE CV $ 76,300.43 | 050GYR027721524-005-00 | D4P0697
REACCION MEDICA DEL CENTRO SADECV | § 13,520.00 | 050GYR027T21524-006-00 | D4P0699, DAPO700
BIOMA FARMACEUTICA SA DE CV $ 34,320.00 | 050GYR027T21524-007-00 | D4P0692

Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley, se declaran DES/IERTAS las claves
debajo de talladas del presente evento de Adjudicacion, en virtud de lo expuesto en parrafo que antecede, situacion que
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impide llevar a cabo asignacién alguna. Por lo que se procedera a llevar cabo las acciones necesarias para un nuevo
procedimiento de adquisicion o contratacién en apego a la normatividad vigente en la materia.

COORIDMNA N DE
OFICIMA DE ADQUISICONES Y

1 60 | 31 | 80 [ o] 1 |rcOo] 6 ML. 50
2 60 40 535 2 1 PZA 1 PzZA 7
3 60 | 40 865 | 2 | 1 [Pza 1 PZA 7
4 60 66 | 914 | 3 | 1 Jenv 1. | Env 74
3 60 | 125 [ 228 [11] 1 | pPzA 1 PZA | 1500
12 60 | 165 ] 30 [0 | 0 |[Pza 1 PZA 16
13 60 | 167 [3726( 11| 1 | pzA 1 PZA 28
14 | 60 | 168 441811 | 1 | PzA 1 PZA | 215
17 60 | 168 [9896| 11 | 1 | pzA 1 PZA | 324
25 60 | 345 |1378] 0 | 2 [eap| 1 EQP 40
28 60 | 345 [3747( 0 | 0 |EQp 1 EQP 3
32 60 | 748 [3765| 1 | 1 | PzA 1 PZA 8 D
34 60 [ 830 [7187 |11 [ 1 [Pza 1 PZA 11 S0
35 60 | 833 | 189 2 | Fco 1 FCO 5
42 80 | 81 |23 | 1 1 |Frco 1 FCO | a5
43 80 | 229 | 23 ['10| 1 {fco| 1000 | ML 48
a4 80 [ 316|118 [11] 1 |PzA 1 PZA 23
46 80 823 6236 2 1 ENV 1 AMP 73

Se hace constar que derivado de la publicacién en el Diario Oficial de la Federacion el dia 02 de Jjunio del 2022, por medio del DECReETO
POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO

ARTICULO UNICO.-~ Se reforma @/ pdrrafo primero def inciso i) de la fraccion I del parrafo primero del articulo 39 y se adicionan los
parrafos segundo y tercero al articulo 81, recorriéndose el subsecuen te, y un parrafo sexto al articulo 84, recorriéndose los subsecuentes
en su orden, del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos ¥ Servicios del Sector Publico, para quedar como sigue:
Articulo 8] .. :

Las dependencias y entidades observardn los modelos de contratos para licitacion publica, invitacidn a cuando menos tres personas
Yy adjudicacion directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que se encuentren publicados en Compranet,
por lo que no se requerirg que los contratos y convenios, previamente a su formalizacion, sean revisados o validados por 1as areas
Juridicas de las dependencias y entidades, C valquier modificacion a los modelos de contratos o convenios debers ser autorizada por la
Secretaria y serd objeto de publicacion en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modificacién a la normatividad aplicable.

Las dependencias y entidadles serdn responsables de establecer las particularidades, especificaciones y caracteristicas propias para
el cumplimiento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes con la Ley, el presente Reglamento y demas
normatividad aplicable en fa materia. :

Articulo 84.- ... - L

En el fallo de la licitacidén o de la invitacidén a cuando menos tres personas o en el oficio de adjudicacicny
segun corresponda, se deberd sefialar el numero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi como el porcentaje
mento por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indivisible, a efecto que
proveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de dicha garantia.

En términos del articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion, asi como del Acuerdo ACDO.SALHCT101214/281.P.DIR vy al Acuerdo
ACDO.SAL.HCT.250315/62.P.D3J, publicados en el Diario Oficial de la Federacién del 27 de diciembre de 2021, el licitante y, en su caso los
que estos Ultimos subcontraten, que resulte con adjudicacién y cuyo monto sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado (IVA), deberd presentar opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social: asi mismo el (tos)
licitante(s) que resulte(n) ganador(es) y cuyo monto del contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al Valor Agregado
(IVA); preferentemente dentro de los tres dias habiles posteriores a la fecha en que se tenga conocimiento del fallo o adjudicacion del
contrato, deberé(n) realizar la solicitud de opinién ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), relacionada con el cumplimiento
de sus obligaciones fisCales. -~ —-—xm-mmmmmmmmoeee . e
Se soficita a los proveedores asignados realizar la incorporacion de datos aplicables en la plataforma CompraNet en términos del
articulo 105 del- RLAASSP, nombre, razén social, nacionalidad, domicilio, informacién relativa a la escrituraconstitutiva, reformas, datos
de inscripcion en registro plblico, socios, representantes legales, especialidad y experiencia e informacién relativa a la capacidad
técnica, econdmica y financiera a efecto de dar cumplimiento al (RUPC) Registro Unico de Proveedores y Contratistas establecido en el
articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad de obtener gran difusion de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y
Contratista que se publica en el portal de CompraNet. E| RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres érdenes de gobierno.
identificar a las empresas que cuentan con la experiencia en vender o prestar servicios al gobierno, atendiendo ademas el nurmeral 18
del Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacién del Sistema Electrénico dé’
Informacidén PUblica Gubernamentatl ({Compranet).--—--=mcommmeeeeee --

En lo relativo a lo establecido en la fraccidn IX del Articulo 49 de la Ley General de Responsabilidades Administrativas (DOF 19/07/2017)
a efecto de que en los procedimientos de contratacién quede previsto que los proveedores asignados previo a la celebracion de
contratos de adquisiciones, arrendamientos o para la enajenacién de todo tipo de bienes, prestacion de servicios de cualquier
naturaleza o la contratacion de obra publica o servicios relacionados con ésta deberan presentar: ' )
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Al Tratandose de personas fisicas: Escrito en el que el particular manifieste bajo protesta de decir verdad que no desempena
empleo, cargo o comisién en el servicio publico o, en su caso, que a pesar de desempefarlo, con la formalizacidon del contrato
correspondiente no se actualiza un Conflicto de Interés.

B) Tratandose de personas morales: Ademds de lo anterior, en caso de que el contratista sea persona moral, dichas
manifestaciones deberan presentarse respecto a l0s socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad.

Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 2 fraccién Il, 37 Bis de la Ley y 49 de su Reglamento, a partir de esta fecha
s& pone a disposicién de los licitantes la publicacion de esta Acta en el sistema Compranet. Este procedimiento sustituye a'la
notificacion personal La informacion también estard disponible en las direcciones Electronicas:
sriosdicom smxAvebfioginiiml Y weww.imss.goh.mx e - -

De conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratos y operaciones de adquisiciongs,
arrendamientos y servicios del sector publico en la Bitdcora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones y sus Lineamientos publicado
an el DOF el dia O1 de octubre de 2021, se hace constar que se realizara registro del contrato en la Bitacora Electrdénica de Seguimiento
de Adquisiciones (BESA) , de aquelios casos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o
superior a $15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N), sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera.

TRANSITORIOS. QUINTO.- Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil veintiuno, y cuyo monto ascienda a
$15'000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N), o mayores, sin IVA; o.su equivalente en moneda extranjera, deberan ser
registrados en la Bitacora Electrénica de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto se asegure la interoperabilidad de la
informacion con el sistema electrénico de informacién publica gubernamental denominado CompraNet.-----emm-mcmoemmmm oo e

Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y aplicacién total o proporcional de la
Garantia de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
Con el propésito de que los servidores publicos de las &reas contratantes de los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer
parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, cumplan adecuadamente las disposiciones de ese
otdenamiento legal y de su Reglamento relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales y a la aplicacion
total o proporcional de la garantia de cumplimiento de los contratos respectivos, y con ello evitar posibles controversias posteriores al
momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad de Normatividad de Contrataciones PUblicas con fundamento en los
articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, 8, primer parrafo del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 34, fracciones Ill y XI del Reglamento Interior de la
Secretaria de la Funcién Publica, emite el presente criterio de.interpretacion para efectos administrativos, conforme a las siguientes.
CONSIDERACIONES
De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 29, fraccion XVI, y 43, fraccion V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sactor Publico, 39, fraccion Il inciso i), numeral 5,y 77, primer parrafo de! Reglamento de la citada Ley, en las convocatorias a licitacion
puiblica y, en su caso, en las invitaciones a cuando menos tres personas que elaboren los entes publicos seflalados en el articulo 1,
primer parrafo, del ordenamiento legal mencionado, entre la informacién que debe ser considerada para incluirla en dichos
documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, precisandose que éste debe contener, entre otros aspectos, el
sefialamiento sobre si la obligacién garantizada seréa divisible o indivisible y que en caso de presentarse algin incumplimiento se haran
efectivas las garantias gue procedan.
En cuanto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicé el mismo mediante cualguiera de los
“procedimientos de contratacidon que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccion X|, de ésta y 81, fraccion Il, de su Reglamento
establecen que dicho contrato debe contener, entre otros aspectos, la forma, términos y porcentajes para garantizar su cumplimiento,
asi como el sefalamiento respecto a si la garantia de cumplimiento se hara efectiva por el monto total de la obligacion garantizada,
salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo, el citado precepto reglamentario precisa que en caso de gque por
iac caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar o ser utilizados por la dependencia o entidad por
estar incompletos, la garantia siempre se hara efectiva por el monto total de-1a obligacién garantizada. ’
De las disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, g.ue el sehalamiento relativo a si la obligacion garantizada es
divisible o indivisible resulta de trascendental importancia, ya que ello permitira prever, en caso de que la obligacion sea incumplida
por parte del proveedor, si la garantia de cumplimiento se ejecuta al cien por ciento, o solo en la parte proporcional del
incurmplimiento, y por el otro, que para determinar la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales habra gque tomar
en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son entregados o suministrados de manera parcial o total.
En atencién a lo expuesto, los entes publicos a gue se refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico se encuentran obligados a determinar en forma clara y expresa en los modelos de contrato y en los
 contratos que formalicen, si las obligaciones gue se convengan.son o no indivisibles y, en consecuencia, si-su incumplimiento motivaria
N\ aplicacion total o parcial de la garantia de cumplimiento del contrato, para lo cual deben considerar la naturaleza de fas obligaciones
eshecificas que formen parte del objeto de la contratacion.
Al efecto, resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 2003 del Cédigo Civil Federal, el cual es supletorio de la citada Ley y de las demas
disposiciones que de ella derivan conforme a lo sefalado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, el cual dispone que las
obligaciones son divisibles cuando tienen por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente y son indivisibles si las
prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por entero.
,De lo anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse.en partes y, por ende, es factible recibir o
‘dar por cumplidas de forma aislada partes de tal obligacion.
De esta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los entes publicos a que se refiere el
.articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PuUblico deben tomar en cuenta las
caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, para definir si con la entrega de bienes o la
prestacion de servicios de manera parcial éstos resulitan Utiles, aprovechables o funcionales y, en consecuencia, para determinar si es
“procedente recibir-parcialmente los bienes o servicios objeto de la contratacion.
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Una vez que se realice el analisis.a que se refiere el pérrafo anterior y se determine si las obligaciones son divisibles o indivisibles, los
entes publicos sefialados en el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
procederan a pactar en los contratos correspondientes, si las obligaciones objeto del mismos son divisibles o indivisibles y si la garantia
de cumplimiento de contrato se aplicara por el monto total o de manera proporcional al monto de las obligaciones incumplidas.
Conforme a lo expuesto, si se pacta que las obligaciones son divisibles, deberé establecerse en los contratos la posibilidad de realizar
entregas parciales de los bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuando se prevea que un contrato se integre
por dos o mas partidas, o se pretenda establecer la obligacién de entregar o prestar en forma programada o calendarizada los bienes o
servicios, deberd pactarse la divisibilidad de la obligacién garantizada en la medida que la entrega o prestacién de los mismos permita
considerar que dicha parte ha quedado cumplida a satisfaccién de la contratante, en CUyoO caso se pactaria que la garantia sélo se hara
efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la obligacién garantizada. -
Atendiendo a las disposiciones juridicas sefaladas en el presente documento y a las consideraciones expuestas, se emite el siguiente
CRITERIO .
Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico deben determinar
si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, a partir del analisis que realicen, en concordancia con lo dispuesto por el articulo 2003 de!
Cadigo Civil Federal sobre las caracteristicas, cantidad y destino de los bienes o servicios objeto de la contratacién, asi como sobre la procedencia de su
entrega parcial atendiendo a si los bienes que se entreguen o los servicios que se presten parcialmente resultarian Gtiles, aprovechables o funcionales.
Los entes publicos a que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico estan obligados
en todos los casos a prever de manera clara y expresa desde la convocatoria a la licitacion publica o fa invitacion a cuando menos tre’s personas, en.ef
modelo de’contrato correspondiente, asi como a sefialar.en todos los contratos que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza’se
consideran divisibles o indivisibles y, en consecuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantia de cumplimiento del contrato se aplicara de manera
proporcional al monto de la obligaciones incumplidas, y en la segunda hipdtesis, que dicha garantia se hara efectiva por el monto total de la obligaciones
garantizadas.

COORIDNE
OFICINA DE ADQU

GICONES ¥V CONTRATACION

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

El participante que obtuvo asignacion, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacion de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita ¢n
Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 y 48 de la Ley de.Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 84 de su Reglamento, para lievar a cabo la formalizacién del contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtencién de dicha garantia, de ser procedente. .

El oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a fa firma del contrato para presentar la garantia de cumplimento de
obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de polizas de
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios .del

Sector Unico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal.

La presente adjudicacion siendo las 02:30 P.M,, del dia 19 de Septiembre del 2024, procediendo al cierre de la presente
.acta, porio que la rubrican al margen y firman al calce para la debida constancia y efectos legales procedentes, todos los
que intervienen en este Acto, en todas y cada una de las hojas que integran el acta. —---==vmm oo

Esta Acta consta de 4 hojas Utiles por ambos lados, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asisténte; a
este evento, para continuar con los efectos,de NOtifiCaCiON.~==~=--mmmmmmmm e

/ FIRMAS .
‘ POR EL INSTITUTO:

C.P. JOX 113 F' PADILLA MTRA. USTINA OLALDE LASTIRT
g BIENES Y CONTRATACION DEPARTAMENTO ADQUISICION DE BIENES 'Y

M CONTRATACION DE SERVICIOS

LIC. NOHEMI P, ICIA ,' GEL DIAZ
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
------------------------------------------------------------------ CIERRE DE ACITA

ACUERDO por el flue se establecen las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacion del sistema Electrénico
de Informacion Hfiblica Gubernamental denominado Compra Net. (14,16,27)

De las propues[as presentadas por los licitantes, el area usuaria determina lo asentado en la revisién técnica suscrita por
los servidores publicos a cargo de la revisién y evaluacion técnica, para ello el dictamen técnico respectivo, se publica en
el sistema compranet el archivo denominado D7 7275 2024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos de
incumplimiento, de conformidad con el articulo 37 fraccién VI de 1a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos’ :
y Servicios del Sector Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos vigentes y los criterio
establecidos en el punto 9y 9.1 de la convocatoria, procediendo con base en ello, el siguiente: ---cmmmmmm e
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Por economia procesal se tiene por reproducida la evaluacion técnica publicada en el sistema compra net como
archivo denominado DT 72715 2024.pdf.
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